
О создании согласительной комиссии по урегулированию разногласий  

по проекту внесения изменений в генеральный план  

городского округа «Город Азов» 

 

 

В соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», 

руководствуясь приказом Минэкономразвития Российской Федерации 

от 21.06.2016 № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов 

документов территориального планирования муниципальных образований, 

состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов 

документов», в целях урегулирования замечаний, послуживших основанием 

для подготовки сводного заключения «Об отказе в согласовании проекта 

внесения изменений в генеральный план городского округа «Город Азов»» 

№ 19 от 24.04.2024 Правительством Ростовской области, Администрация 

города Азова   п о с т а н о в л я е т: 

 

 

1. Создать согласительную комиссию по урегулированию разногласий 

по проекту внесения изменений в генеральный план городского округа «Город 

Азов». 

 

2. Утвердить Положение о согласительной комиссии по урегулированию 

разногласий по проекту внесения изменений в генеральный план городского 

округа «Город Азов» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 

3. Утвердить состав согласительной комиссии по урегулированию 

разногласий по проекту внесения изменений в генеральный план городского 

округа «Город Азов» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

и размещению на официальном сайте Администрации города Азова в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

         

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 07.05.2024 № 366 
 

г. Азов 

  



2 

 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. главного 

архитектора Варсан Н.В. 

 

 

И.о. главы Администрации  

города Азова Р.И. Ткаченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации  

города Азова 

от 07.05.2024 № 366 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о согласительной комиссии по урегулированию разногласий по проекту 

внесения изменений в генеральный план городского округа «Город Азов» 

 

1.  Согласительная комиссия создается для урегулирования разногласий, 

послуживших основанием для подготовки сводного заключения «Об отказе 

в согласовании проекта внесения изменений в генеральный план городского 

округа «Город Азов» № 19 от 24.04.2024 Правительством Ростовской области. 

2.  Согласительная комиссия в своей работе руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской 

Федерации», приказом Минэкономразвития Российской Федерации 

от 21.06.2016 года № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов 

документов территориального планирования муниципальных образований, 

состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов 

документов». 

3.  Согласительная комиссия осуществляет свою работу  

во взаимодействии с органами государственной власти, с органами 

федеральной исполнительной власти, органами местного самоуправления  

и другими заинтересованными лицами. 

4.  В состав согласительной комиссии включаются: 

представитель органа, направившего замечания к проекту внесения 

изменений в генеральный план (по согласованию); 

заместители главы Администрации города Азова, представители 

отраслевых и структурных подразделений Администрации города Азова; 

представители разработчика проекта внесения изменений  

в генеральный план городского округа «Город Азов». 

5.  Срок работы согласительной комиссии составляет не более двух 

месяцев со дня ее создания. 

6.  Согласительная комиссия формируется в составе: 

председателя согласительной комиссии; 

заместителя председателя согласительной комиссии; 

секретаря согласительной комиссии; 

членов согласительной комиссии. 

7.  Заседания согласительной комиссии проводятся председателем 

согласительной комиссии. При отсутствии председателя согласительной 



4 

 

комиссии заседание согласительной комиссии проводит заместитель 

председателя согласительной комиссии. 

8.  Деятельность согласительной комиссии осуществляется  

на принципах коллегиального рассмотрения вопросов и принятии в пределах 

своей компетенции согласованных решений. 

9.  Заседания согласительной комиссии назначаются по мере 

необходимости. 

10.  Секретарь согласительной комиссии информирует членов 

согласительной комиссии о дате, месте проведения заседания. 

11.  Решения согласительной комиссии принимаются открытым 

голосованием большинством голосов из числа членов согласительной 

комиссии, участвующих в заседании. Если число голосов «за» при принятии 

решения равно числу голосов «против», то решающим является голос 

председателя согласительной комиссии. 

12.  Заседание согласительной комиссии является правомочным  

при участии в нем не менее половины утвержденного состава комиссии. 

13.  Члены согласительной комиссии, голосовавшие против принятого 

согласительной комиссией решения, могут оформить особое мнение, которое 

будет прилагаться к протоколу. 

14.  В голосовании при принятии решений согласительной комиссии 

секретарь согласительной комиссии участие не принимает. 

15.  Результаты согласительной комиссии отражаются в протоколе 

заседания согласительной комиссии. 

16.  Согласительная комиссия по итогам своей работы принимает одно  

из следующих решений: 

1) согласовать проект внесения изменений в генеральный план 

городского округа «Город Азов» с внесением в него изменений, учитывающих 

замечания, явившихся основанием для несогласия с данным проектом; 

2) отказать в согласовании проекта внесения изменений в генеральный 

план городского округа «Город Азов» с указанием причин, послуживших 

основанием для принятия такого решения. 

17.  Согласительная комиссия по итогам своей работы представляет главе 

Администрации города Азова: 

1) при согласовании проекта внесения изменений – проект внесения 

изменений в генеральный план городского округа «Город Азов» с внесенными 

в него изменениями, вместе с протоколом заседания согласительной комиссии, 

материалами в текстовой форме и в виде карт по несогласованным вопросам; 

2) при отказе в согласовании проекта внесения изменений 

несогласованный проект внесения изменений в генеральный план городского 

округа «Город Азов», заключение о несогласии с проектом внесения изменений 

в генеральный план городского округа «Город Азов», протокол заседания 

согласительной комиссии, а также материалы в текстовой форме и в виде карт 

по несогласованным вопросам. 



5 

 

18.  Указанные в подпункте 2 пункта 17 настоящего Положения 

документы и материалы могут содержать: 

1) предложения об исключении из проекта внесения изменений  

в генеральный план городского округа «Город Азов» материалов по 

несогласованным вопросам (в том числе путем их отображения 

на соответствующей карте в целях фиксации несогласованных вопросов 

до момента их согласования); 

2) план согласования указанных в подпункте 1 пункта 18 настоящего 

Положения вопросов после утверждения проекта внесения изменений  

в генеральный план городского округа «Город Азов» путем подготовки 

предложений о внесении изменений в генеральный план городского округа 

«Город Азов». 

19.  Глава Администрации города Азова на основании документов 

и материалов, представленных согласительной комиссией, в соответствии 

со статьями 21 и 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации вправе 

принять решение о направлении согласованного или не согласованного 

в определенной части проекта документа территориального планирования 

в Азовскую городскую Думу или о б отклонении такого проекта 

и о направлении его на доработку. 

 

 

Управляющий делами 

      администрации       И.Н. Дзюба 

 

 

 

 

  

consultantplus://offline/ref=A82118D25A4CD014A48DCC67AC546230424D89001B07566C874A347413437F6B7DFF6A1A6232D5CBBDDB0A81F090674537DE1BD2A7194D7Fu0q9O
consultantplus://offline/ref=A82118D25A4CD014A48DCC67AC546230424D89001B07566C874A347413437F6B7DFF6A1A6232D5C3B8DB0A81F090674537DE1BD2A7194D7Fu0q9O


6 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации  

города Азова 

от 07.05.2024 № 366 

 

 

СОСТАВ 

согласительной комиссии по урегулированию разногласий по проекту внесения 

изменений в генеральный план городского округа «Город Азов» 

 

 

 Варсан  

Наталья Владимировна 

 

- и.о. главного архитектора, председатель 

комиссии 

 

 Матюшенко 

Анатолий Владимирович 

- начальник отдела по строительству и 

архитектуре Администрации города Азова, 

заместитель председателя комиссии 

 

 Аветикян 

Анна Самвеловна 

- ведущий инженер отдела по строительству и 

архитектуре Администрации города Азова, 

секретарь комиссии 

 

 

 Члены комиссии: 

 

 

 Воробьева  

Виктория Ахияровна 

 

- представитель разработчика проекта внесения 

изменений в генеральный план городского 

округа «Город Азов» (по согласованию) 

 

 Ивахнова  

Екатерина Сергеевна 

- начальник отдела территориально-

градостроительной деятельности Управления 

территориального развития и архитектуры 

министерства строительства, архитектуры и 

территориального развития Ростовской 

области (по согласованию) 

 

 Кудряшова  

Элина Александровна 

- главный специалист сектора развития 

системы особо охраняемых природных 

территорий и координации деятельности ГБУ 

РО «Дирекция» министерства природных 

ресурсов и экологии Ростовской области  

(по согласованию) 

 



7 

 

 Скрябина 

Елена Юрьевна 

 

- заместитель главы администрации по 

вопросам промышленности, экономики и 

инвестициям Администрации города Азова 

(по согласованию) 

 

 Ткаченко  

Роман Иванович  

 

- и.о. главы Администрации города Азова 

 

 Хомич  

Валерий Аркадьевич 

 

- главный специалист отдела земельных 

отношений, планирования и оборота земель 

сельскохозяйственного назначения 

министерства сельского хозяйства и 

продовольствия Ростовской области  

(по согласованию) 

 

 

 

Управляющий делами 

     администрации  И.Н. Дзюба 


